111

http://kurumsal.kultur.gov.tr/turkiye/genel/gezilecekyer/kirecli-kopru, Erişim Tarihi: 15.03.2014
112

KTVKK Arşivi

58

3.2.19. Tortum Merkez Camii

Bu cami Tortum İlçesi’nin merkezinde yer alan, Kaymakamlık binasının hemen

arka kısmında bulunmaktadır. Altındiş Mehmet Usta tarafından, 1363 H. (1943 M.)

yılında
113

ilçe halkı tarafından yaptırılan cami, 1943 yılında ibadete açılmıştır.
114

Cami

2007 yılında büyük çaplı bakım ve onarım geçirmiştir. Dikdörtgen planlı olan cami,

22,5 m. X 18,2 m boyutlarında ve harim kare planlıdır ve yine harimin üzeri içten ahşap

dıştan çatı ile kapatılmıştır.

Tortum Merkez Camii

Kuzey Cephe

Fotoğraf 3.59. Tortum Merkez Camii

Güney Batı Görünümü

3.2.20. Bağbaşı Aşağı Mahalle Camii

Cami Tortum ilçe sınırlarındaki Bağbaşı Köyünün Aşağı Mahalle girişinde, yolun

sağ tarafında bulunan bahçede yer alan Haho Kilisesi’nin yaklaşık 500 metre güneyinde

bulunur. 1328 H. (1910 M.) yılında köy halkı tarafından yaptırıldığına dair Kitabe

mevcuttur. Köydeki özellikle yaşlıların verdiği bilgiler caminin Ermeni asıllı bir usta

Bağbaşı Aşağı Mahalle Camii Harim

3.2.21. Pehlivanlı Merkez Camii

Tortum ilçesinin, Pehlivanlı Beldesi’nde bulunan cami, Şeyh Efendi Mezarlığı’nın

hemen yanında yer almaktadır. İnşa kitabesindeki Arapça metinlerde usta adının

Muhammed olarak kayıtlı olması dışında inşa yılının da 1300 H. (1883 M.) olduğu

bilgisi mevcuttur. Çeşitli zamanlarda onarım geçiren caminin son onarım tarihi yöre

halkının verdiği bilgilere göre en son 2005 yılıdır. Caminin yanındaki mezarlıkta

mezarlığa adını veren Pehlivanlı Şeyh Hacı Mehmet Necati Efendi’nin de kabri bulunur.

Pehlivanlı Merkez Camii Harim

3.2.22. Şenyurt Merkez Camii

Feyzullah Efendi Camii olarak da bilinen bu cami Tortum ilçesinin Şenyurt

Beldesinde, Belediye binasının karşısında bulunmaktadır. Caminin kitabesi girişin sağ

tarafında bulunur ve Arapça metinlerde caminin 1251 H. (1835 ) yılında Tortum ayanı,

Fetullah oğlu Muhammed Ağa tarafından yaptırıldığı yazmaktadır. Caminin ustasının

Ali isimli biri olduğu yine kitabe kayıtlarında yer almaktadır. Dikdörtgen planlı olan

cami simetrik bir yapıdadır. İlk ibadete açılma yılının 1908 olduğu bilinen ve 2003

Şenyurt Merkez Camii Harim ve Minber

3.2.23. Tortumkale Köyü Aşağı Mahalle Camii

Camii Tortumkale köyüne girişte, köprünün hemen solunda Tortum Çayı’nın

yanındaki Kuzey- güney doğrultuda, düz bir arazide bulunmaktadır. Caminin Arapça

kitabesi giriş kapısının üzerindedir ve kitabede caminin 1325 H. (1907 M.) yılında

Moloz taş malzeme ve horasan harcının kullanıldığı yapıda her hangi bir süsleme

dikkat çekmemektedir. İç sıvası kireç, hamama su sağlayan su künklerinin malzemesi

ise pişmiş topraktır.

3.2.25. Uzundere İnçer Camii

Türkçe Yeniçeri kelimesinin halk ağzıyla söylenişi anlamına gelen “İnçer” ismini

taşıyan camii Hicri 1263 - Miladi 1847 yılında yaptırılmıştır. Yaptıranının kim olduğu

bilinmeyen caminin yapı inşası moloz taştır. (Fotoğraf 3.68) Cami’nin asıl ibadet

mekânına girişler, kuzey cephenin merkezinde bulunan ahşap bir kapıyla

sağlanmaktadır. Caminin kuzey mekânında ise kadınlar mahfili yer almaktadır.